
ess
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

от 21.01. 2026 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении спортивного турнира по баскетболу среди обучающихся 
образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа на кубок 

памяти воина-интернационалиста кавалера ордена Красной звезды
Книги Андрея Васильевича

В целях воспитания ценностного отношения к воинам  ̂ исполнявшим 
интернациональных долг за пределами Отечества, воспитания патриотизма 
средствами физической культуры, развития и популяризации вида спорта 
баскетбол 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. (С.Ю. 
Рычкова), директору МБОУ СОШ № 2 п. Восточный (Н.А. Урванцева):

- организовать и провести 21 февраля 2026 г. на базе МБОУ СОШ № 2 
п. Восточный спортивный турнир по баскетболу среди обучающихся 
образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа на кубок 
памяти воина-интернационалиста кавалера ордена Красной звезды Книга 
Андрея Васильевича в соответствии с прилагаемым положением (приложение

2. Утвердить смету расходов на проведение спортивного турнира по 
баскетболу среди обучающихся образовательных учреждений Сосьвинского 
муниципального округа на кубок памяти воина-интернационалиста кавалера 
ордена Красной звезды Книги Андрея Васильевича (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 13

1).

Начальник отраслевого органа админис 
Сосьвинского муниципального округа 
Свердловской области «Управление об .А. Куракова

й

f



Приложение 1 
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 

от 21.01.2026 № 13

Положение
о проведении спортивного турнира по баскетболу среди обучающихся 

образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа на 
кубок памяти воина-интернационалиста кавалера ордена Красной звезды

Книги Андрея Васильевича

А >>1. Цели и задачи:
1. Воспитание ценностного отношения к воинам, исполнявшим 

интернациональный долг за пределами Отечества.
2. Воспитание патриотизма средствами физической культуры.
3. Развитие и популяризация вида спорта баскетбол.
4. Выявление сильнейших команд по виду спорта «баскетбол».

2. Организаторы и учредители соревнований:
- отраслевой орган администрации Сосьвинского муниципального Округа 

Свердловской области «Управление образования»;
- Центр военно-патриотического воспитания школьников Сосьвинского 

муниципального округа при МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.;
- МБОУ СОШ № 2 п. Восточный.

3. Участники.
К участию в соревнованиях допускаются команды обучающихся 

образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа 
Свердловской области, прошедших медицинский осмотр, 1 (одна) команда от 
образовательной организации. ,; i

Состав команды: до 8 человек, 5 йгр°ков 8 поле, не менее 1 девочки в поле; 
до 3 запасных, от каждой команды один судья, возраст участников 15-18 лет 
включительно.

4. Время и место.
Соревнования проводятся: МБОУ СОШ № 2 п. Восточный (по 

согласованию). | » га
Начало соревнований: 21 февраля 2026 года 10.00 часов.
Финансирование соревнований: за счет средств муниципального бюджета.

кои

! 15. Регламент соревнований.



■ II

Соревнования проводятся по круговой системе, 2 тайма по 10 минут. 
Перерыв 2 минуты.

6. Определение победителей.
Команда победительница определяется по наибольшей сумме набранных 

очков. При равенстве очков у двух команд -  по личной встрече. При 
равенстве очков у трех команд -  по разнице мячей в играх между ними. При 
равенстве этого показателя -  по разнице мячей во всех играх.

7. Награждение.

Команда победительница награждается кубком и грамотой, призеры -  
грамотами соответствующих степеней, участники команд -  призеров 
награждаются медалями соответствующих степеней.

За победу в соревновании учреждается переходящий кубок памяти воина­
ми те р н а ц и о н а л и ста Книги Андрея Васильевича. . >я

' , j з

8, Заявки.

Заявки по установленной форме подаются главному судье соревнований за 
день до начала соревнований.

Главный судья соревнований: назначается организационным комитетом.

$ d  tlx

: • . цт f



Приложение 2
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 

от 21.01.2026 № 13

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение спортивного турнира по баскетболу среди обучающихся 

образовательных учреждений Сосьвинского муниципального округа на 
кубок памяти воина-интернационалиста кавалера ордена Красной звезды

Книги Андрея Васильевича

№ Наименование
продукции

Стоимость
(руб.)

количество сумма

Питание участников 200,00 40 чел. 8 000.00 руб.
1 Г рамоты 130.00 7 шт. 910.00 руб.
2 Спортивные медали 400.00 24 шт. 9 600.00 руб.
3 Диплом для кубка 960.00 1шт. 960.00 руб.
4 итог 19 470 руб.


